
DOG Núm. 1	 Martes, 2 de enero de 2024	 Pág. 122

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023 por la que se nombra al tribunal que 
deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso, por el turno de acceso libre 
y de promoción interna, en el cuerpo superior de la Administración general de la 
Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/
as.

Una vez convocado el proceso selectivo para el ingreso, por el turno de acceso libre y 
de promoción interna, en el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as, por la Resolución 
de 5 de julio de 2023 (publicada en el DOG núm. 129, de 7 de julio), y de conformidad con 
lo establecido en las bases de convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Nombrar el tribunal que deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso, por el turno 
de acceso libre y de promoción interna, en el cuerpo superior de la Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as, 
con la composición que se relaciona en el anexo.

Santiago de Compostela, 21 de diciembre de 2023

El conselleiro de Hacienda y Administración Pública 
P.D. (Orden de 8.1.2020; DOG núm. 16, de 24 de enero) 

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO
Cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma de 

Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as

• Tribunal titular:

Presidencia: 

– Manuel Mateo Díaz, personal funcionario del cuerpo superior de la Administración gene-
ral de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as.

C
V

E
-D

O
G

: m
j1

jc
hr

8-
hc

o0
-tg

m
7-

7i
v9

-0
vg

st
qf

6z
rv

7



DOG Núm. 1	 Martes, 2 de enero de 2024	 Pág. 123

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Secretaría: 

– María Isabel del Río Viqueira, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de 
estadísticos/as.

Vocales:

– Carlos Pío del Oro Sáez, profesor titular de economía aplicada de la Facultad de Cien-
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Santiago de Compostela.

– Rosa María Crujeiras Casais, catedrática de universidad del Área de Estadística e 
Investigación Operativa de la Facultad de Matemáticas de la Universidad de Santiago de 
Compostela.

– María Emilia Vázquez Rozas, profesora titular de economía en la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Santiago de Compostela.

• Tribunal suplente:

Presidencia: 

– Raúl Jácome Rodríguez, personal funcionario del cuerpo superior de la Administración ge-
neral de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as.

Secretaría: 

– Mónica Martínez Otero, personal funcionario del cuerpo superior de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1.

Vocales:

– Marcos Rodríguez Rey, personal funcionario del cuerpo superior de la Administración ge-
neral de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as.

– Juan Manuel Gómez Duaso, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala de sistemas y 
tecnología de la información. 

– Sara Isabel Moyano Pérez, personal funcionario del cuerpo superior de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de 
estadísticos/as.

C
V

E
-D

O
G

: m
j1

jc
hr

8-
hc

o0
-tg

m
7-

7i
v9

-0
vg

st
qf

6z
rv

7


		2023-12-29T14:22:33+0100




